

N F U

Amager Øst Lokaludvalg: Ønsker til Budget 2014

### **Prismen:**

Prismens primære formål er at dække et stort behov for idræts- og kulturudøvelse på Amager, både indenfor den organiserede og den uorganiserede idræt. Prismen blev bygget 2006 og er tegnet af Dorthe Mandrup Arkitekter.

Trods Prismens store succes og flotte besøgstal har der desværre allerede siden bygningens ibrugtagning vist sig store udfordringer med bygningen, ligesom Prismen har et uudnyttet potentiale i bygningens indretning. Udfordringerne vedrører:

1. Manglende støjisolering mod naboejendommene, som oplever støjgener ved næsten alle former for udfoldelse i Prismen og derfor ofte klager over støjen. Miljøkontrollen har ved støjmålinger konstateret at bygningen ikke lever op til de støjmæssige krav i byggetilladelsen og har målt overskridelser på op til 18 db.
2. Dårligt indeklima i form af utilstrækkeligt klimaanlæg, hvilket medfører kuldeproblemer om vinteren og varmemproblemer om sommeren, hvilket skaber stor utilfredshed hos Prismens brugere.
3. Tilgængelighedsproblemer for handicappede og ældre, da udearealet er uden belægning og ordentlig tilkørselsvej
4. Prismens indretning har samtidig vist sig at være uhensigtsmæssig, da mange kvadratmeter er uudnyttede i de store gavlrum mod naboejendommene. Ved en ombygning kan indsættes etageadskillelse i gavlrum, således at der etableres flere lokaler til idræts- og kulturformål, hvilket mindsker bygningens værdispild og samtidig betragteligt vil øge Prismens anvendelse for flere brugergrupper og dermed indtjeningsmuligheder. Etablering af de ekstra lokaler indgår som en del af støjisoleringen.

Med et samlet udviklingsprojekt får kommunen både løst de alvorlige problemer med støj, klima og tilgængelighed samtidig med at Prismens potentiale kan udnyttes meget bedre i fremtiden. Der har tidligere været lavet et udviklingsprojekt, der ville løse de ovennævnte problemer. Projektets pris vurderedes i 2011 til at være 25 mill.

### **Musiktorvet**

Første etape af Musiktorvet nærmer sig sin afslutning, pladserne færdiggøres sommeren 2013, og Børnekulturhuset er netop indviet. Borgerrepræsentationen besluttede i sin tid at opdele byggeriet i etaper, og tiden er nu inde til at kikke nærmere på resten af projektet for at få en optimal udnyttelse af området. Det vil være hensigtsmæssigt at prioritere de publikums- og indtægtsgivende elementer, hvorfor det anbefales at fokusere på en ombygning af foyér- og toiletfaciliteterne, som dels vil give kapacitetsudvidelse i Amager

Bio og dels vil binde Børneteateret Zebu sammen med Børnekulturhuset og Børnenes plads. Det vil tillige give de efterhånden nedslidte bygninger et kvalitetsløft som matcher de kulturbud, der udbydes i de to huse.

### **Årlig Kultur- og Fritidskonference**

Vi foreslår, at der i hver bydel afsættes 50.000 kr. til en årlig lokal idræts- og fritidskonference. Formålet er at bringe de lokale aktører sammen i en dialog om lokale forhold. Konferencen skal afdække potentialerne for samarbejde mellem institutionerne og de frivillige i bydelen, samt afdække behov for vedligeholdelse og udvikling af facilitetsmassen.

Amager Øst ønsker til KK Budget 2014, Teknik- og Miljøområdet

Amager øst Lokaludvalg drøftede på møde den 21. februar ønsker til budget 2014 og vil gerne komme med følgende input til budgettet for Teknik- og Miljøområdet:

### **Palermo Park**

Parken er et bydelsplansprojekt, hvor der foreslås etableres en lommepark ved krydset mellem Palermovej og Messinavej, som ligger i det i KP2011 udpegede handlingsplanområde *Nordøst-Amager*. Lokaludvalget ønsker, at en lommepark ved Palermovej, skal komme alle bydelens borgere til gode og parkens design er derfor tiltænkt alle brugergrupper. Med en lommepark på Palermovej ønsker Amager Øst Lokaludvalg at indarbejde klimatilpasning. Ved integrering af lokal regnvandsopsamling i Palermo Park, bidrages der endvidere positivt til byens klimatilpasning og byens generelle udfordringer ved store regnskyl. Projektet kan være foregangsprojekt for flere lommeparker og rekreative arealer i bydelen. Vi foreslår, at der afsættes midler til etablering af lommeparken inkl. aktivitetsplads, bevægelsesstrøg og regnvandsbassin, og med dertilhørende rådgivning, borgerdialog, arkitekttegninger og udskiftning af jord.

### **Grønne lommer – Wittenberggade og Rødegårdsparken**

Et bydelsplansprojekt med begrønning og trafiksanering af Wittenberggade og opgradering af Rødegårdsparken. Rødegårdsparken kan indbyde mere til ophold for en mere mangfoldig brugergruppe ved bl.a. at placere borde og bænke/grillbord omkring træerne og på græsarealet. Parken kan opgraderes ved at færdiggøre læskuret og renovere/modernisere boldburet. Kunst ved indgangen til parken ved Øresundsvej vil give området et særpræg. Det nedslidte offentlige toilet bør renoveres til parkens faste brugere. Lokaludvalget har siden parkens omlægning i forbindelse med områdefornyelsen i flere omgange bevilget midler til yderligere opgradering, men parken har stadig en del mangler. Desuden mangler der penge til løbende vedligeholdelse.

Wittenberggade begrønnes med træer, så der skabes en oplevelsesmæssig æstetisk sammenhæng ned mod Lergravsparken. Området omkring Lizzies Plads og arealet på den anden side af Wittenberggade kan blive et byrum, der inviterer til ophold ved eks. at etablere plantekummer langs gaden, anlægge ens sten- eller flisebelægning på pladsen og over vejen for derved at skabe et sammenhængende byrum. Derudover ønskes fartdæmpning, f.eks. ved at opsætte blinklys ved Lizzies Plads og anlægge en forhøjet flisebelægning hen over vejen. Vi foreslår, at der afsættes midler til dette projekt.

### **Bedre Belysning I Amager Øst**

På baggrund af borgerhenvendelser og byvandring med bydelens borgere og en belysningseksperter fra Københavns Kommune, er der udarbejdet konkrete forslag til områder; veje og andre udendørs arealer på Amager, hvor der er behov for en forbedret og mere tryghedsskabende miljørigtig belysning, samt fokus på, at tidligere iværksatte belysningsprojekter bl.a. effektbelysning, bibeholdes og vedligeholdes.

Desuden er i forbindelse med tidligere dialog med borgerne i samarbejde med Amager Strandpark udarbejdet et forslag om bedre belysning af stier og broer i den nordlige del af strandparken.

Forslagene er i god overensstemmelse med kommunens arbejde med Sikker By.

B U U

Amager Øst Lokaludvalg: Ønsker til Budget 2014

### **Nye rammer for området ved "Buret"**

Som en del af vores bydelsplan har vi udviklet et projekt, hvis formål er at ændre og opgradere de fysiske rammer omkring Sønderbro Skole og omdanne det til et åbent og aktivitetsfremmende område. Området skal være et samlingspunkt for forskellige brugere og omdannes til et område, der giver nye muligheder for Sønderbro Skole, de omkringliggende daginstitutioner og "Burets" brugere. Projektet er blevet til i tæt samarbejde med brugerne.

Projektet er velbeskrevet og veludviklet og kan umiddelbart realiseres. Det ønskes derfor, at der findes midler til realisering af projektet i 2014.

### **Musikøen Amager:**

Musikøen Amager er også et bydelsplansprojekt. Dette projekt er fælles med amager Vest. Fokus er i første omgang oprettelse af forskellige musikskoletilbud på Amager. Vi foreslår, at der afsættes midler til et pilotprojekt, hvor der afprøves forskellige musikskole modeller. Projektet skal føre til en mere sikker viden om, hvordan man, med inddragelse af lokale kræfter, kan skabe et varieret musikskoletilbud primært til børn fra vuggestuealderen til det 18. år.

SOU

Amager Øst Lokaludvalg: Ønsker til Budget 2014

### **Sociale barometre i bydelene**

Amager Øst Lokaludvalg foreslår en udvidelse af Københavns Kommunes sociale research og social- og sundhedsstatistikker og at det socioøkonomiske Københavnerkort udvikles til sociale barometre for hver bydel i kommunen. Barometeret sammensættes af oplysninger f.eks. om middellevetid, sundhedstilstand, indkomst, fattigdom, beskæftigelse, uddannelse, overførselsindkomster, civilstand, tilknytning til bydelen, kriminalitet, sociale kontakter, tryghed og tillid, civilsamfundsengagement og andre oplysninger som er nødvendige for løbende at kunne følge den sociale, beskæftigelses- og sundhedsmæssige udvikling i bydelen. Barometeret bør lægges ud på lokaludvalgets hjemmeside, og informationerne skal opdateres og indgå i grundlaget for den fremtidige prioritering og opfølgning på inklusions- og sundhedsindsatserne ude i bydelene.